
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

27 сентября 2023 года 
ПРИКАЗ № 430 

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений 

В соответствии с распоряжением комитета общего и 
профессионального образования Ленинградской области № 948-р от 
10.04.2023, на основании протокола районного жюри от 20.09.2023 
приказываю: 

1. Наградить грамотой комитета образования администрации Лужского 
муниципального района и ценным подарком: 

1.1. Среди учащихся 6 -7 классов: 
- Суязова Владислава, учащегося 6 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5», победителя муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений; 
1.2. Среди учащихся 8 - 9 классов: 

- Максимову Викторию, учащуюся 9 класса МОУ «Серебрянская средняя 
общеобразовательная школа», победителя муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений; 
1.3. Среди учащихся 10-11 классов: 

- Ботоян Кристину, учащуюся 11 класса МОУ «Мшинская средняя 
общеобразовательная школа», победителя муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений; 
2. Вручить сертификат участника муниципального этапа Всероссийского 

конкурса сочинений: 
Белогурову Никите, учащемуся 6 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5»; 
Дурягиной Анне, учащейся 6 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5»; 
- Крицкому Александру, учащемуся 6 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5»; 
Аксёнову Матвею, учащемуся 6 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5»; 
Семерич Егору, учащемуся 6 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5»; 
- Кузьминой Виктории, учащейся 6 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5»; 



Суворовой Юлии, учащейся 6 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №5»; 

- Кологривых Александре, учащейся 6 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №5»; 

- Скульской Анастасии, учащейся 6 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №5»; 

Архиповой Ксении, учащейся 7 класса МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №4»; 

- Наянзиной Виктории, учащейся 8 класса МОУ «Володарская средняя 
общеобразовательная школа»; 

- Шалагиновой Елизавете, учащейся 9 класса МОУ «Володарская 
средняя общеобразовательная школа»; 

- Швидко Еве, учащейся 9 класса МОУ «Скребловская средняя 
общеобразовательная школа»; 

- Селяковой Полине, учащейся 9 класса МОУ «Скребловская средняя 
общеобразовательная школа»; 

Гукасян Анастасии, учащейся 9 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №5»; 

- Цминь Анне, учащейся 8 класса МОУ «Мшинская средняя 
общеобразовательная школа»; 

- Кречуняк Татьяне, учащейся 10 класса МОУ «Мшинская средняя 
общеобразовательная школа»; 

- Лысенко Анастасии, учащейся 10 класса МОУ «Мшинская средняя 
общеобразовательная школа»; 

- Рябой Любови, учащейся 10 класса МОУ «Мшинская средняя 
общеобразовательная школа»; 

- Воробьёвой Анастасии, учащейся 11 класса МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №4»; 

- Воробьёву Илье, учащемуся 10 класса МОУ «Скребловская средняя 
общеобразовательная школа»; 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 
3.1. поощрить педагогов, организовавших подготовку обучающихся, 

занявших призовые места на муниципальном этапе Всероссийского конкурса 
сочинений: 

- Антонову Людмилу Ивановну, учителя русского языка и литературы, 
МОУ «Скребловская средняя общеобразовательная школа»; 

- Кравченко Татьяну Борисовну, учителя русского языка и литературы, 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»; 

- Никитину Татьяну Владимировну, учителя русского языка и 
литературы, МОУ «Мшинская средняя общеобразовательная школа»; 

3.2. объявить благодарность за подготовку обучающихся к Конкурсу: 
- Ревенко Елене Александровне, учителю русского языка и литературы, 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»; 
- Степановой Елене Борисовне, учителю русского языка и литературы, 

МОУ «Скребловская средняя общеобразовательная школа»; 



- Гелеранской Инессе Александровне, учителю русского языка и 
литературы, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»; 

- Маркеловой Марине Вячеславовне, учителю русского языка и 
литературы, МОУ «Мшинская средняя общеобразовательная школа»; 

- Гончаровой Татьяне Николаевне, учителю русского языка и 
литературы, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»; 

- Горбуновой Наталье Ивановне, учителю русского языка и 
литературы, МОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа»; 

- Горбуновой Валентине Александровне, учителю русского языка и 
литературы, МОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа»; 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

Председатель комитета образования Красий С В . 

Исп. Бичевая Г.Б., 2-21-91 


